

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ZABRZU

<http://zabrze.slaska.policja.gov.pl/k29/informacje/wiadomosci/251952,Zarzut-dla-61-latki-za-publiczne-pochwalanie-przestepstwa.html>

2020-10-22, 00:29

ZARZUT DLA 61-LATKI ZA PUBLICZNE POCHWALANIE PRZESTĘPSTWA

Data publikacji 23.01.2019

Zabrzańscy policjanci zatrzymali 61-letnią zabrzanekę za internetowy wpis pochwalający napaść na tragicznie zmarłego Prezydenta Gdańska. Kobieta usłyszała już zarzuty i przyznała się do winy, teraz odpowie przed sądem. Za publiczne pochwalanie przestępstwa grozi do 1 roku pozbawienia wolności. Jednocześnie przypominamy, że w cyberprzestrzeni nie jesteśmy anonimowi i bezkarni, a każde nasze działanie pozostawia ślad.

W ostatnich dniach policjanci w całym kraju odnotowali wzmożoną ilość zgłoszeń od obywateli dotyczących obraźliwych wpisów internetowych jak i też gróźb karalnych kierowanych telefonicznie, a także nawoływania do popełnienia przestępstwa w stosunku do prezydentów, przedstawicieli administracji publicznej, samorządowców, polityków z różnych ugrupowań politycznych. [Więcej informacji na ten temat znajdziecie tutaj.](#)



W ostatnim tygodniu zabrzańscy policjanci zatrzymali mieszkankę Zabrze, która za pośrednictwem jednego z internetowych portali zdecydowała się publicznie pochwalić brutalny atak na Prezydenta Gdańska. 61-latka pozwoliła sobie na wpis na godzinę po ataku. Została namierzona i zatrzymana. Usłyszała już zarzuty publicznego propagowania przestępstwa. Przyznała się do winy i chce dobrowolnie poddać się karze. Kobieta nie spodziewała się odpowiedzialności karnej za umieszczenie wpisu. O jej dalszym losie zadecyduje zabrzański sąd.

Jednocześnie apelujemy do wszystkich o rozsądne i odpowiedzialne korzystanie z portali i komunikatorów internetowych. Policjanci przypominają o odpowiedzialności za każde bezprawne zachowanie, a także słowa kierowane wobec innych ludzi różnymi drogami. Często znieważenia, czy kierowanie gróźb karalnych, zwłaszcza, gdy są popełniane za pośrednictwem telefonu, czy mediów elektronicznych, traktowane są przez ludzi niepoważnie. Nie zdają sobie oni sprawy, że w każdej takiej sytuacji, na wniosek osoby poszkodowanej, mogą im grozić poważne konsekwencje prawne. Osoby takie nie mogą czuć się bezkarnie. Funkcjonariusze w całym kraju na bieżąco monitorują sieć i mają możliwości ustalenia i zatrzymania sprawców tego typu przestępstw oraz pociągnięcia ich do odpowiedzialności karnej.